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Abstrakt

Bakalářská práce se věnuje analýze komunikační strategie vybraného podniku s cílem určit možné

příležitosti pro zlepšení a navrhnout vhodná řešení. Práce je rozdělena na část teoretickou a

praktickou. V teoretické části jsou uvedeny všechny důležité termíny, které souvisí s marketingovou

komunikací a jsou dále uvažovány v praktické části. Praktická část se zabývá představením

zkoumaného podniku, jeho analýzou a primárním výzkumem, na základě kterého jsou stanoveny

návrhy a doporučení pro zlepšení stávající komunikační strategie.
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marketingová komunikace

Abstract

The bachelor's thesis deals with the analysis of the communication strategy of a selected company

in order to determine a possible opportunity for improvement and to propose a suitable solution.

The work is divided into a theoretical part and a practical part. The theoretical part lists all

important terms that are related to marketing communication and are further considered in the

practical part. The practical part deals with the introduction of the researched company, its analysis

and primary research on the basis of which proposals and recommendations for improving the

existing communication strategy are set.
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Marketing, communication strategy, communication mix, marketing research, marketing mix,
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ÚVOD

Bakalářská práce se zabývá komunikační strategií vybraného podniku. Toto téma jsem si zvolil,

protože právě marketing je specializace, kterou bych se jednoho dne rád zabýval. Samotná

problematika mě velmi zajímá, jak z hlediska teoretického, tak i praktického. Marketing je mi tedy

velmi blízký, a proto jsem se o volbě tématu nemusel dlouho rozhodovat.

Jak bylo uvedeno, bakalářská práce se zabývá komunikační strategií vybraného podniku, kde je mým

cílem tuto strategie analyzovat, vyhodnotit a najít vhodné příležitosti pro její zlepšení do budoucna,

které by poté firma mohla využít ve svůj prospěch.

Celá práce se skládá ze tří hlavních kapitol, přičemž je práce dále rozdělena na část teoretickou a

praktickou. Teoretická část je pak rozdělena právě na dvě hlavní kapitoly. Jelikož jsem si pro svou

práci vybral podnik, který poskytuje služby a ty se svými vlastnostmi od prodeje klasického zboží

značně liší, tak se v teoretické části častokrát zmiňuji právě o specifikách služeb. První kapitolou

nacházející se v teoretické části je Marketing. Pod touto kapitolou je dalších pět podkapitol, které

se věnují podstatě marketingu, marketingu služeb, marketingovému mixu služeb, marketingovému

výzkumu a v poslední řadě také výzkumu zákazníka. Druhou hlavní kapitolou nacházející se

v teoretické části bakalářské práce je Marketingová komunikace. Zde je pak podrobně vysvětlena

podstata marketingové komunikace, její procesy a účely. Dále je vysvětleno, jakým způsobem se

marketingová komunikace tvoří tak, aby byla účinná. V jejím rámci je čtenáři vysvětlen i pojem

komunikační strategie, který je pro tuto práci klíčový. Poslední podkapitolou teoretické části je

definování a popis jednotlivých nástrojů marketingového mixu, což považuji za obzvláště důležité.

To pak právě z důvodu, že komunikační strategie je založena na nástrojích komunikačního mixu, a

proto je nezbytné těmto pojmům dobře rozumět. Čtenář by se měl po přečtení těchto kapitol

dostatečně orientovat v dané problematice a neměl by narazit na žádný problém při čtení části

praktické, kde se s těmito pojmy pro dosažení cíle znovu pracuje. Praktická část se pak skládá

z jedné hlavní kapitoly Komunikační strategie vybraného podniku. V jejích podkapitolách je nejdříve

vybraný podnik, který zkoumám, představen, a to včetně jeho krátké historie. Aby byl čtenář lépe

uveden do činností zkoumaného podniku, je v praktické části popsán dosavadní komunikační mix

firmy, který se skládá ze 7P. Další podkapitola práce se zabývá situační analýzou vybraného podniku.

Zde bylo zkoumáno vnitřní a vnější prostředí firmy, které bylo zjištěno za pomoci sekundárního

výzkumu. V předposlední části práce byl proveden primární kvantitativní marketingový výzkum za

pomoci anketního dotazníku, ze kterého vyplynuly možné návrhy na zlepšení současné

komunikační strategie daného podniku. Poslední podkapitola se pak zabývala právě doporučeními

a návrhy, které byly za pomoci primárního, ale i sekundárního výzkumu zjištěny. Nakonec došlo ke

shrnutí podstatných informací a bakalářská práce byla uzavřena.
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1 MARKETING

V úvodu práce je podstatné vysvětlit nebo alespoň ujasnit, co vlastně marketing je a k čemu slouží.

Obecně si pod tímto pojmem většina lidí, která se v tomto odvětví nepohybuje, představí pouze

reklamu a samotný prodej. Toto je ovšem již přežitý koncept podstaty marketingu a reklama spolu

s prodejem je jen jednou z mnoha činností, kterou se tato problematika zabývá. V dnešní moderní

době není již marketing chápán pouze jako schopnost přesvědčit zákazníka a cokoliv prodat, ale

spíše jako schopnost zákazníkům naslouchat a uspokojovat jejich potřeby. Je podstatné zdůraznit,

že marketing jako takový hraje zásadní roli u prodejce dávno před tím, než daná společnost začne

produkt skutečně vyrábět a prodávat. Marketéři musí nejprve zjistit potřeby trhu a správně

definovat jejich velikost a sílu. Následně musí vyhodnotit, zda se na trhu objevují vhodné ziskové

příležitosti. Pokud se firma rozhodne do některého produktu investovat své peněžní prostředky,

pak ho marketing provází po celou dobu jeho životnosti. Úkolem marketingu je udržet stávající

zákazníky za pomoci různých inovací nabízeného produktu a snaha oslovit zákazníky nové.

Marketéři se v průběhu času učí ze svých chyb a úspěchů a tyto znalosti v budoucnu využívají ve

svůj prospěch. (KOTLER, 2007 str. 38)

1.1 Podstata marketingu

Podle Boučkové (2003 str. 3) můžeme o marketingu mluvit jako o souhrnu činností, které se

primárně zabývají předvídáním, zjišťováním, stimulováním a uspokojováním potřeb zákazníků, kde

zákazník je centrem veškerých aktivit spojených s marketingem a musíme na něj tedy klást zvláštní

důraz.

Boučková (2003 str. 3) uvádí, že marketing můžeme definovat několika způsoby, avšak ty by měly

mít určité společné prvky:

• Jedná se o integrovaný komplex činností, nikoliv o souhrn dílčích činností.

• Proces marketingu vychází z pochopení problémů zákazníků a nabízí jejich řešení.

• Proces začíná odhadem potřeb a vytvářením představ o potenciálních produktech, které by

mohly tyto potřeby uspokojit a končí úplným uspokojením.

• Zákazníkova spokojenost se přímo promítá na dosažení zisku dané společnosti, čímž se

projevuje úspěšné podnikání.

• Marketing je vždy spojen se směnou.

Jak již bylo zmíněno pro marketing nelze uvést právě jedinou správnou definici, ale lze ji vymezit

například takto:

„Marketing je společenský a řídící proces, ve kterém jednotlivci nebo skupiny získávají

prostřednictvím tvorby a výměny produktů a hodnot to, co potřebují a chtějí.“ (URBAN, 1998 str. 7)

Aby bylo možno vysvětlit tuto definici, je nezbytné uvést podstatu základních pojmů, jako jsou

přání, poptávka, produkty, výměna, transakce, trh:
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Obrázek 1 - Podstata marketingové koncepce

Zdroj: Vlastní zpracování dle URBAN, Jiří, Marketing, str. 7

Urban (1998 str. 8) ve své knize vysvětluje tyto pojmy následujícím způsobem:

Lidská potřeba je stav jedince, který vnímá určité nedostatky, a to buď fyzické, nebo sociální. Kotler

(2007 str. 40) udává, že pod fyzickými potřebami si lze například představit základní tělesné

potřeby, jimiž jsou potrava, teplo, ošacení a bezpečí. Pod sociálními si pak lze představit zase

veškeré potřeby, které jsou spojovány s poznáním a seberealizací. Dále popisuje, že pokud není

lidská potřeba uspokojena, pak jedinec buď vyhledá předmět, jímž svou potřebu uspokojí, nebo se

pokusí danou potřebu omezit.

Přání je forma, kterou popisujeme názvy požadovaných předmětů, které později uspokojují lidské

potřeby. Kotler (2007 str. 41) dále vysvětluje, že přání jsou potřeby utvářené vnější kulturou a

osobností, kterou daný jedinec disponuje.

Poptávka je vyjádřením přáních, která jsou podložena kupní smlouvou. Tedy rozdíl mezi přáním a

poptávkou spočívá v tom, že lidé mohou mít počet přání prakticky nekonečně mnoho, avšak jsou


[…]


V úplném závěru bych rád podotkl, že práce mě velmi bavila a přinesla mi mnoho nových zkušeností.

Při získávání informací k této práci jsem v oboru marketingu pronikl opět o kus hlouběji a doufám,

že se i nadále budu posouvat. Za největší přínos však považuji, že mou práci lze rychle

implementovat bez větších nákladů do praxe.
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Příloha č. 1 Marketingový výzkum – anketní dotazník

Zdroj: Vlastní zpracování

VÝZKUM POSKYTOVATELŮ INTERNETU

Dobrý den, Vážení respondenti,

jsem studentem Masarykova ústavu vyšších studií ČVUT v Praze a tímto bych Vás chtěl požádat o
vyplnění mého dotazníku, který se týká výzkumu poskytovatelů internetu. Výsledky budou použity
v mé bakalářské práci.

Dotazník obsahuje celkem 13-24 otázek v závislosti na Vašich odpovědích a jeho vyplnění Vám
potrvá přibližně 5-10 minut.

Předem děkuji za Váš čas!
* Povinné

1. Které poskytovatele internetu ve Vašem regionu znáte?

(Lze označit více možností) *

o Cerberos s.r.o.

o Firma XYZ

o Vodafone Czech Republic

o Metronet s.r.o.

o O2 Czech Republic

o T-mobile

o APEX Computer s r.o.

2. Znáte i další poskytovatele internetu ve Vašem regionu? *

o Ano

o Ne

3. Uveďte prosím, které další poskytovatele internetu ve Vašem regionu znáte: *

4. Uveďte prosím, kdo je Vaším současným poskytovatelem internetu: *

o Cerberos s.r.o.

o Firma XYZ

o Vodafone Czech Republic

o Metronet s.r.o.

o O2 Czech Republic
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o T-mobile

o APEX Computer s r.o.

o Žádná z uvedených firem není mým poskytovatelem internetu

5. Uveďte prosím, kdo je Vaším současným poskytovatelem internetu: *

6. Na základě čeho jste se rozhodli využívat internet od Vašeho současného poskytovatele? *

o Doporučení známých, přátel

o Obchodní nabídky

o Inzerát v tisku

o Jiné formy reklamy

o Jiná možnost

7. Uveďte prosím, v jakém tisku jste inzerát spatřili: *

8. Uveďte prosím, jaký typ reklamy to byl: *

o Webová inzerce (např. banner)

o Sociální sítě (např. Facebook, Instagram)

o Reklama ve vyhledávačích (např. Google, Seznam)

o Tištěné prostředky (letáky v místě prodeje)

o Rozhlasová reklama

o Televizní reklama

o Venkovní reklama

9. Uveďte prosím, na základě čeho jste se rozhodli využívat internet od Vašeho současného

poskytovatele: *

10. Které formy získávání nových zákazníků společností poskytujících internet považujete za

nejvhodnější:

(Lze označit více možností) *

o Reklama v tisku (noviny, časopisy)

o Tištěné prostředky (letáky v místě prodeje)

o Rozhlasová reklama

o Televizní reklama

o Venkovní reklama

o E-mail

o Telefonát
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o Osobní nabídka

o Event marketing a sponzoring

o Tisková zpráva

o Podpora prodeje (akční nabídky)

o Webová inzerce (např. banner)

o Sociální sítě (např. Facebook, Instagram)

o Reklama ve vyhledávačích (např. Google, Seznam)

11. Které formy propagace a komunikace firem poskytujících internet naopak považujete za

nevhodné a proč? *

12. Ohodnoťte prosím svého současného poskytovatele internetu podle následujících

parametrů.

(1=nejlepší, 5=nejhorší) *

1 2 3 4 5

Kvalita internetového připojení

Zákaznická péče

Technické vybavení

Marketing, komunikace a propagace

14. Co se Vám naopak nelíbí na propagaci a komunikaci Vašeho současného poskytovatele

internetu? (Pokud jste se vším spokojeni, napište: /) *

15. Věděli jste před vyplněním dotazníku, že firma XYZ poskytuje internet? *

o Ano

o Ne

16. Uvedli jste, že znáte firmu XYZ. Vnímáte působení této firmy ve Vašem městě? *

o Ano, firma na sebe dostatečně upozorňuje

o Spíše ne

o Ne, nevnímám firmu vůbec

17. Dokážete si vybavit logo této firmy? *

o Ano

o Ne

18. Uvedli jste, že si logo firmy vybavujete. Popište prosím tvar a barvy loga: *

19. Dokázali byste určit, kde má firma ve Vašem městě pobočky? *

o Ano

o Ne

20. Jaký typ marketingové komunikace firmy XYZ jste zaznamenali?

(Lze označit více možností) *

o Reklama

o Přímý marketing (e-mail)

o Osobní prodej (telefonát, pultový prodej)

o Event marketing a sponzoring

o Public relations (tisková zpráva)

o Podpora prodeje (akční nabídky)

o Sociální sítě (např. Facebook, Instagram)
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21. Ohodnoťte na stupnici 1-5 jednotlivé typy reklamy, které považujete za nejvhodnější k

propagaci firmy XYZ. (1=nejlepší, 5=nejhorší) *

1 2 3 4 5

Webová inzerce (např. banner)

Sociální sítě (např. Facebook., Instagram)

Reklama ve vyhledávačích (např. Google, Seznam)

Noviny

Tištěné prostředky (letáky v místě prodeje)

Rozhlas

Televize

Venkovní reklama

22. Jaké je Vaše pohlaví? *

o Muž

o Žena

23. Jaký je Váš věk? *

o Do 18 let

o 19-30 let

o 31-50 let

o Vice než 50 let

24. Vaše ekonomická aktivita: *

o Student

o Podnikatel

o Zaměstnaný

o Nezaměstnaný

o Důchodce

o Nechci odpovídat

Microsoft tento obsah nevytvořil ani neschválil. Data, která odešlete, se pošlou vlastníkovi formuláře.

Microsoft Forms
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