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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Komunikační strategie vybraného podniku
Jméno autora: Vitvera Dan
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Institut manažerských studií
Vedoucí práce: Ing. Lenka Nováková, MBA
Pracoviště vedoucího práce: MÚVS

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání závěrečné práce je středně náročné s možností využití rozsáhlého spektra odborných zdrojů.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno jak v teoretické, tak v praktické části. Poměrně rozsáhle byl zpracován teoretický kontext k tématu i
potřebné analýzy zkoumané firmy. Byla navržena vhodná řešení v oblasti efektivity produktové i firemní komunikace.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autor přistupoval k řešení úkolů a zpracování práce samostatně, navržené úpravy po konzultacích akceptoval a zapracoval.
Měl svou představu o postupu, kterou však musel částečně podřídit požadavkům a zájmům zkoumané firmy. Měl zájem o
konzultace i k sestavení dotazníku a analýze výsledků výzkumu.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. V teoretické rovině autor využil klasické i méně dostupné odborné
zdroje a propojil přitom poznatky z marketingu, marketingu služeb, marketingového výzkumu i specifických nástrojů
marketingové komunikace do poměrně rozsáhlého záběru. V praktické části mohl vycházet ze zjištění vlastní průzkumné
sondy a informací ze sekundárního výzkumu včetně pozorování ve firmě. Dotazníkový průzkum má i přes autorovu snahu o
shromáždění relevantních informací jen omezenou vypovídací hodnotu. Přes tyto limity jsou závěrečná doporučení
poměrně efektivní a firma jich může dobře využít, bude-li mít zájem.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je po formální i jazykové stránce dobře zvládnutá. Rozsah je na bakalářskou práci nadstandardní, což je ovlivněno jak
mimořádně široce pojatou teoretickou částí, tak až příliš detailní analýzou výsledků dotazníkového šetření.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autor čerpal z doporučených zdrojů, které doplnil o vlastní výběr. Citace jsou uvedeny korektně.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce se zabývá standardním tématem – vylepšením komunikační strategie společnosti poskytující služby. Autor podrobil
firmu i její komunikační aktivity potřebným analýzám. Vzhledem k tomu, že zkoumaná firma nepřikládá marketingu a
marketingové komunikaci strategickou roli a řídí komunikaci spíš operativně, jsou i doporučení spíše operativního
charakteru.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Přestože práce není zcela bez chyb a zejména některé analytické postupy by se daly realizovat efektivněji, oceňuji
velké nasazení autora, jeho samostatnost a zaujetí pro téma i snahu nalézt pro zkoumanou firmu efektivní
vylepšení jejich komunikační strategie. Výsledky je možno realizovat snadno v praxi.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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